令和5年10月吉日

各 位

公益社団法人全国上下水道コンサルタント協会

中国・四国支部長 光井 謙二

技術部会長   岩田 直樹

令和 5 年度「中国・四国支部技術講習会」開催のご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より（公社）全国上下水道コンサルタント協会 中国・四国支部の活動に

ご理解とご協力を頂きますこと、深く感謝申し上げます。

さて、当支部では、学識経験者、関係機関、事業体の方々を講師にお招きし、

上下水道に携わる技術職員の技術力向上を目的とした講習会を開催しております。

 今年度は別紙要領により、11 月 10 日（金）に開催いたします。

この講習会は、当協会会員のみならず、公共団体を始め多くの上下水道関係者と

幅広く情報を共有いたしたく、広く一般公開として開催案内をさせていただいて

おります。

なお、当日は、オンライン配信も併せて行います。

つきましては、別紙の申込書により参加者を募集いたしますので、御多

忙中とは存じますが、多数ご参加頂きますよう、ご案内申し上げます。

現在、水コン協継続教育（CPD）プログラム受講証明の発行に向けて申請手続中

です。

敬具

令和 5 年度「中国・四国支部技術講習会」 実施要領

1．開催日時

・令和 5 年 11 月 10 日（金） ９時 5０分～15 時 5０分

（受付開始：9 時 20 分～）

２．会  場（集合及びオンライン配信の併用開催）

・中電技術コンサルタント株式会社  本館 1F 大会議室

広島市南区出汐 2-3-30 電話 (082)255－5501（問合せ窓口：山田）

■交通アクセス
〔バス〕 広島駅→広島バス[26-1 号(旭町)線]約 20 分→出汐 3 丁目下車→徒歩 1 分

3．駐 車 場

  ・会場内の駐車場は、講習会参加者は利用できません。

周辺の有料駐車場をご利用下さい。

4．申込期限

・10 月 3０日(月)  17：00 まで

5．申込方法

申込 書（ 別 紙） に 、必 要事 項 をご 記 入の うえ メ ール に てお 申込 み 下さ

い。

6．講演プログラム

プログラム 時 間※1 講 師

１．開会挨拶
 9：50 ～ 10：00

（10 分間）
岩田副支部長

２．ステンレス鋼製矩形水槽の水道施設

耐震工法指針改定に伴う説明会

10：00 ～ 11：30

（90分間）

(一社)日本ステンレスタンク工業会

事務局

林 健太郎 氏

昼 食 休 憩

（各自でお済ませ下さい）

11：30 ～ 12：30

（60分間）

3．ポンプによる減災・防災
12：30 ～ 14：00

（90分間）

㈱酉島製作所 社会システム本部

公共統括部 公共統括課長

 梶田 幸弘 氏

休 憩
14：00 ～ 14：10

（10分間）

4．広島県水道広域連合企業団の

取り組み

14：10 ～ 15：40

（90分間）

広島県水道広域連合企業団

企画課長

谷口 淳 氏

5．閉会挨拶
15：40 ～ 15：50

（10分間）
岩田副支部長

※1：講演時間は、当日多少変更される場合もあります。

7．参加者数 200 名（対面 80 名、オンライン参加 120 名を予定）

・水コン協会員、地方公共団体職員を対象とします。定員超過の場合は、申し込

み順で締め切らせていただきます。

8．参 加 費

無 料

＜講習会に関する申込先・お問い合わせ＞
（公社）全国上下水道コンサルタント協会 中国四国支部

E-mail：cssuikon@suikon.or.jp （事務局 中田）
TEL：082-291-1313

９．集合開催（会場参加）について

会場へご参加いただくにあたってのお願い

 ■ご来場前に検温を行うなど、ご自身の体調をご確認のうえ、発熱（微

熱含む）や風邪の症状などがある場合はご来場をお控えくださいます

ようお願い致します。

 ■万が一、ご来場の際に体調が悪くなられた場合はお近くのスタッフま

でお声掛けください。

１０．オンライン配信（視聴方法）について

①  オンライン配信は、ウェブブラウザ等で講習会当日までに使用でき

る状態にしてください。

②  メールにて、後日〔視聴用 URL〕をご連絡しますので、講習会当日

に接続してください。

③  講習会の資料は、講習会開催日の 3 日前を目処にメールにてお知ら

せしますので、当日までにダウンロード等を行ってください。

④  招待メールが届かない、講習会資料が届かない等の場合は、開催の

2 日前までにご連絡ください。

⑤  会場にて質疑応答を行う際、WEB 参加の皆様からもチャットにて

質問を受付いたします。事前にご質問のある方は、別紙（質問票）

に事前にご記入いただき、メールにてご連絡ください。

⑥  講習会の録画・録音等はご遠慮ください。

⑦  講習会当日は、配信・接続に関するお問い合わせ等にはお答え致

しかねますので、ご了承ください。

1１．その他

・CPDプログラム受講証明書について

集合・オンライン配信共に、希望者は申込書で事前にお知らせくださ

い。

全国上下水道コンサルタント協会から証明書を発行します。

12．アンケート回答のお願いと CPD 受講証明書の発行について

・会場参加の皆様は講習会終了後、アンケート回答にご協力ください。提出の際、

希望者には CPD 受講証明書を発行します。

・WEB 参加の皆様は、申込メールアドレスにアンケートを送信しますので、期限

までにご回答いただきました方に CPD 受講証明書を発行いたします。

連絡事項

1. 申 込 み は 集 合 （ 会 場 ） ・ オ ン ラ イ ン （ WEB） 参 加 と も 別 紙 の 申 込 書 （ オ ン

ライン配信有り））にてお願いします。メー ルアドレス入力時に はお間違え

ないようお願いします。

１ 台 の Ｐ Ｃ で 複 数 視 聴 す る 場 合 は 代 表 者 様 の CPD証 明 書 し か 発 行 で き ま せ

んのでご了承ください。

2. （WEB 参加のみ）講習会視聴に必要なURL送付

接 続 先 URLを3日 前 ま でに 申込 メ ール ア ド レス に送 付 いた し ま す。 WEB ブ

ラウザ経由、また は、アプリ（Microsoft Teams）にて視聴が可能です。

3. （WEB 参加のみ）受講時ご質問

会 場 に て 質 疑 応 答 を 行 う 際 、 WEB参 加 の 皆 様 か ら も チ ャ ッ ト に て 質 問 を 受

付いたします。

4. 視聴に必要な機材のご用意

WEB講習会参加にあ たり、PC、WEBブラウザソフト 、インターネット接続

機器等が必要ですが、当方から貸出しは行いません。 参加される皆様ご自身

でご用意ください。

5. 配信コンテンツの扱いについて

講習会で配信するＷＥＢ配信コンテンツの録画等はお控え願います。

別紙（申込書（オンライン参加有り）） 2023年    月     日

お申込締切日：2023年10月30日（月）17：00まで

■開催日/2023年11月10日（金）9:50～   ※9時20分から接続開始予定

【留意事項】

〒

所属（部課）

フリガナ

ご連絡先
電話番号

FAX番号

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ

通信欄　ご連絡などございましたらご記入ください。

 E-Mail  : cssuikon@suikon.or.jp

※視聴用URL　連絡先E-mailアドレス

※会場にて質疑応答を行う際、WEB 参加の皆様からもチャットにて質問を受付いたします。事前に質問がある場合は、別紙（質問票）へご記入してく
ださい。

E-mail
アドレス

※必須氏　　　名
＠

所属（部課）

フ　リ　ガ　ナ オンライン

で受講する

場合は〇を

記入してくだ

さい。

CPD 受講証明
書をご希望の場
合は〇を記入く
ださい。

受講者氏名

（公社）全国上下水道コンサルタント協会 中国四国支部

申込書（オンライン参加有り）

※CPDプログラム受講証明書は、受講後ｱﾝｹｰﾄに回答いただいた方に対して、後日申込担当者様宛てに郵送又はメール等致します。

事業体名/会社名

住　所

申込窓口
担当者様

＠

＠

＠

＠

＠

＠

＠

＠

別紙（質問票）

■開催日/2023年11月10日（金）9:50～

■当日も会場にて質疑応答の時間がございます。

■お時間の都合上、すべてのご質問・ご要望にお応えできない可能性もございますので、予めご了承ください。

E-mail
アドレス

事前質問票

＜内容＞

＜内容＞

＜質問のタイトル＞

電話番号 ＠

2023年    月     日

事業体名/会社名

所属（部課名）

フリガナ

氏　　　名

■講師にご質問・ご要望などがある場合は下記にご記入ください。

□㈱酉島製作所 社会システム本部 公共統括部 公共統括課⾧ 梶田 幸弘 氏

＜質問のタイトル＞

＜内容＞

（公社）全国上下水道コンサルタント協会 中国四国支部

 E-Mail  : cssuikon@suikon.or.jp

＜質問のタイトル＞

□(一社)日本ステンレスタンク工業会 事務局 林 健太郎 氏

□広島県水道広域連合企業団 企画課⾧ 谷口 淳 氏